दैनिक "सकाळ" दिनांक ०४.०२.२०२४



महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ

पर्यावरणविषयक जाहीर लोकसुनावणीची सूचना

जिल्हा खनिकर्म अधिकारी, जिल्हाधिकारी कार्यालय, हिंगोली यांनी कोंदुर, पिंपरी (बु.), ता. कळमनुरी, माथा, पोटा (खु.), ता. औंढा नागनाथ, जिल्हा हिंगोली येथे प्रस्तावित ०४ वाळू घाटांच्या पर्यावरणविषयक जाहीर लोकसुनावणीसाठी महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळाकडे प्रस्ताव दाखल केला आहे.

भारत सरकार, पर्यावरण व वने मंत्रालय, नवी दिल्ली यांच्या अधिसूचना क्र. एस. ओ. १५३३ दि. १४/०९/२००६ (दिनांक १/१२/२००९ सुधारीत) नुसार सदर प्रस्तावासंबंधी पर्यावरणविषयक सूचना, विचार, टिका-टिप्पणी तसेच आक्षेप नोंदविण्यासाठी जाहीर

लोकसुनावणीचे आयोजन केले आहे.

सदर वाळूघाटाच्या परिसरामधील रहिवासी, पर्यावरणविषयी काम करणाऱ्या संस्था, विस्थापित होणारे किंवा अन्य प्रकारे प्रभावित होणारे रहिवासी यांना सूचना, टिका टिप्पणी किंवा आक्षेप तोंडी तसेच लेखी स्वरुपात नोंदविता येतील. लेखी स्वरुपात सूचना/आक्षेप ही जाहीरात प्रसिद्ध झाल्यापासून ३० दिवसांपर्यंत खालील पत्त्यावर पाठविता येतील.

उप-प्रादेशिक कार्यालय,

महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, पहिला मजला देवकृपा ईमारत, रंगनाथ महाराजनगर, नांदखेडा रोड, परभणी-४३१४०१. ई-मेल: sroparbhani@mpcb.gov.in

तसेच तोंडी अथवा लेखी स्वरूपातील सूचना खालील ठिकाणी जाहीर लोकसुनावणीच्या कार्यवाही दरम्यान केल्या जाऊ शकतात.

लोकसुनावणीचे ठिकाण

:- जिल्हाधिकारी कार्यालय, हिंगोली.

लोकसुनावणीची तारीख :- दि. ०६/०३ /२०२४, बुधवार.

लोकसुनावणीची वेळ

đ

:- सकाळी ११.०० वाजता.

सदर वाळूघाटासंबंधी माहिती असलेले दस्ताऐवज खालील कार्यालयामध्ये उपलब्ध करण्यात आलेले असून कार्यालयीन वेळेमध्ये संबंधीत व्यक्ती सदर कागदपत्रे अध्यास शकतील.

जिल्हाधिकारी कार्यालय, हिंगोली.

जिल्हा उद्योग केंद्र, हिंगोली. 2.

जिल्हा परिषद कार्यालय, हिंगोली. 3.

मुख्याधिकारी, नगर परिषद, हिंगोली.

तहसिल कार्यालय, कळमनुरी व औंढा नागनाथ, जिल्हा हिंगोली. 4.

ग्रामपंचायत कार्यालय, कोंदुर, पिंपरी (बु.), ता. कळमनुरी, माथा, पोटा (खु.), ता. औंढा नांगनाथ, जिल्हा हिंगोली.

उप प्रादेशिक कार्यालय, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, पहिला मजला, देवकृपा इमारत, रंगनाथ महाराजनगर, नांदखेडा रोड, परभणी-४३१४०१.

८. प्रादेशिक कार्यालय, महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, पर्यावरण भवन, प्लॉट क्र. ओ-४/१, एमआयडीसी चिकलठाणा, छत्रपती संभाजीनगर.

महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, कल्पतरु पॉईंट, ३ रा मजला, शिव (पूर्व), मुंबई-800083.

१०. पर्यावरण विभाग, महाराष्ट्र शासन, मंत्रालय, १५ मजला, मादाम कामा रोड, मुंबई.

११. पर्यावरण मंत्रालय, वने आणि हवामान बदल, तळ मजला, इस्ट विंग, नबीन सचिवालय इमारत, सिव्हिल लाइन्स, नागपूर-४४००१.

> स्वाक्षरित (श्री. रा. कुलकर्णी) उप-प्रादेशिक अधिकारी. महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, परभणी

Daily "The Times of India" dtd. 04.02.2024

MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD NOTICE FOR ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING

District Mining Officer, Collector Office, Hingoli has submitted proposal for conducting Environmental public hearing for Sand Ghats proposed at Kondhur, Pimpari (Bu.), Tal. Kalamnuri. Matha, Pota (Khu.), Tq. Aundha Nagnath in the Hingoli District. The Public Hearing is proposed to be conducted from environmental angle about the said project as per the EIA Notification No. S.O. 1533 dated 14/09/2006 (as amended on 01/12/2009) issued by MoEFCC. Any person including bonafide residents, environmental groups and others located nearby the project site can participate in the Public Hearing. Suggestions, views, comments of the public can be filed at the following address in writing OR on E-mail address within 30 days from the date of publication of this notice.

Sub-Regional Office, Maharashtra Pollution Control Board, 1st Floor, Devkrupa Building, Rangnath Maharaj Nagar, Nandkheda Road, Parbhani - 431401 E-mail sroparbhani@mpcb.gov.in

Oral and written objections, suggestions, comments can also be presented during the Public Hearing. Venue, Date and Time of Public Hearing as follows-

Venue of Public Hearing: District Collector Office, Hingoli

Date of Public Hearing: 06/03/2024 Time of Public Hearing: 11:00 a.m.

Copies of the Environment Management Plan and Executive Summary containing the salient features of the project both in English & Marathi and other relevant information/documents are available at the following offices.

1) Collector Office, Hingoli. 2) Zilha Parishad, Hingoli.

3) District Industries Centre, Hingoli.

4) Tahsil Office, Hingoli, Kalamnuri, & Aundha Nagnath, Dist. Hingoli.

5) Grampanchavat Office, Kondhur, Pimpari Bu. Tal. Kalamnuri. Matha & Pota Khu., Tq. Aundha Nagnath

6) Sub-Regional Office, Maharashtra Pollution Control Board, Parbhani.

7) Regional Office, MPC Board, Plot No. A-4/1, MIDC Chikalthana, Chattrapati Sambhajinagar.

8) Maharashtra Pollution Control Board, Kalpataru Point, 2nd, 3rd & 4th Floor, Sion Matunga Scheme Road No. 8, Shiv (E), Mumbai - 400 022.

9) Environment Department, Government of Maharashtra,

Mantralaya, Mumbai-32.

10) Regional Office, Ministry Environment, Forest & Climate Change, (WCZ), Ground Floor, East Wing, New Secretariat Building, Civil Lines, Nagpur.

All the concerned persons will be provided access to the relevant documents of the Project during office hours at all places mentioned above.

> (S. R. Kulkarni) Sub-Regional Officer, M. P. C. Board, Parbhani.